
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W DOBREJ  

ZA ROK 2025 R. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Dobrej działa na podstawie przepisów 

ustawy  z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tj. Dz. U. z 2023, 

poz. 2151)   

Skład GKRPA w Dobrej pozostaje bez zmian od stycznia 2023 r. Komisja działa w 7 osobowym składzie 

powołanym zarządzeniem  nr RO.0050.6.2023 Burmistrza Dobrej z dnia 16 stycznia 2023 r. tj.: 

Barbara Stasiak – Przewodnicząca Komisji  

Monika Małecka – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Joanna Krawczyk – Sekretarz Komisji 

oraz członkowie : 

Anna Michalak, Monika Spychalska, Jerzy Denkowski i Marek Milczarek 

 

W skład Komisji  wchodzą osoby przeszkolone w zakresie  profilaktyki i rozwiązywania  problemów 

alkoholowych reprezentujące jednostki z terenu gminy Dobra, których zakres działania obejmuje  

zagadnienia  powiązane z działaniami gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.  

                           

Podstawowym zadaniem i głównym celem  Komisji jest podejmowanie działań  zmierzających do 

ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania oraz 

zapobieganie  powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zwiększenie zdolności do radzenia sobie 

z istniejącymi  problemami alkoholowymi. Komisja  poprzez  swoją działalność, zajmuje się wspieraniem 

osób uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu  życia oraz pomaga rodzinom w trudnych 

sytuacjach życiowych. 

DZIAŁANIA  PODJĘTE PRZEZ  GKRPA  W 2025 R. 

W ramach  swej działalności Komisja w 2025 roku  odbyło się 6  posiedzeń .  

W sposób ciągły GKRPA w Dobrej w 2025 r. realizowała zadania  gminy w  zakresie profilaktyki                                                                       

i rozwiązywania  problemów alkoholowych dotyczące: 

1. merytorycznego wsparcie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

2. podejmowania czynności wobec osób nadużywających alkoholu  w przypadkach określonych w 

ustawie, 

3. opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych w przedmiocie 

zgodności lokalizacji  punktów sprzedaży z zasadami określonymi w uchwałach Rady Miejskiej w 

Dobrej oraz liczbą  punktów sprzedaży, 

Do komisji  wpłynęło 4 wnioski o objęcie  postępowaniem osoby nadużywającej alkohol, z którymi  Komisja 

przeprowadziła rozmowy interwencyjno-motywujące oraz pogadanki na temat szkodliwości oraz wszelkich 

zagrożeń  związanych  z nadmiernym spożywaniem alkoholu 

 

 



W 2025 r. Komisja wydała 9 pozytywnych postanowień na sprzedaż napojów alkoholowych,  w tym : 

 

1. do spożycia poza miejscem sprzedaży  

 

⎯ 2 dotyczące zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4, 5 % oraz 

na piwo; 

⎯ 1 dotyczące zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % 

do 18 % ( z wyjątkiem piwa), 

 

2. do spożycia w miejscu sprzedaży  

 

⎯ 2 dotyczące zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4, 5 % oraz 

na piwo, 

⎯ 2 dotyczące zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5 % 

do 18 % ( z wyjątkiem piwa), 

⎯ 2 dotyczące zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18 %; 

 

Realizując swe zadania  Komisja  współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy                             

w rodzinie, MGOPS w Dobrej, policją,  Sądem  Rejonowym w Turku, Prokuraturą Rejonową w Turku oraz  

placówkami oświatowymi na terenie  gminy. 

 

 

Dobra, dnia 21.04.2026 r. 

 

Przewodnicząca GKRPA w Dobrej 

   Barbara Stasiak 


